國立中山大學學士後醫學系 113學年度第 1次系務會議

會議紀錄

會議時間：113年 9月 4日(三) 12:00

會議地點：IL9002

會議主席：陳秀玲主任                         紀錄：白馥慈

出席人員：陳德全副主任(劉勃佑助理教授代)、張博智副主任(陳亮傑助理教授代)、柯瓊媛副

主任、陳建良副教授、林偉哲教授、王文宏助理教授、李昇翰助理教授、陳彥樺助

理教授、趙敏吾助理教授、鄭雅勻助理教授

請假人員：陳貞吟副主任、施志遠助理教授、學生代表-郭勇德會長

列席人員：白馥慈行政祕書、柯依君行政專員、林欣儀行政組員、陳昕汝技術專員

壹、 報告事項

一、 依本系學生利他獎獎學金實施要點辦理獎項評選事宜，111 學年度經 112 學年度第 2

次學生事務委員會決議由涂智強、鍾昀憲、林裕智共 3位同學獲獎；112 學年度經 112

學年度第 3次學生事務委員會決議由黃昱詠、賴政男、郭勇德共 3位同學獲獎。獲獎

名單應經學生事務委員會議決並經系務會議核備 ，檢附會議紀錄及獲獎名單如附件

一。

貳、 確認上次會議紀錄及執行情形

參、 討論事項

一、 擬修訂「國立中山大學醫學院學士後醫學系課程委員會設置要點」，提請討論。

說明：

(一) 依據 112年度醫學教育品質認證訪視結果，擬修訂本系課程委員會設置要點，

以明訂委員會之職責。

(二) 檢附「國立中山大學醫學院學士後醫學系課程委員會設置要點」修正草案如附

件二。

決議：照案通過。

二、有關成立學士後醫學系系主任遴選委員會事宜，提請討論。

說明：

(一) 依「國立中山大學醫學院學士後醫學系系主任遴選續聘及解聘實施要點」辦

理。(如附件三)

(二) 陳彥旭教授業於 113年 8月 22日經校長核准請辭本系系主任乙職，並指派陳秀

玲教授暫代系主任職務，故本系依規定辦理系主任遴選相關事宜。

(三) 本系應由系務會議選出助理教授以上三位教師代表成立遴選委員會，並互推一

人為召集人，負責遴選與選舉事宜。

決議：經系務會議委員以不記名投票方式進行票選，本系系主任遴選委員會由陳彥

旭教授、張博智副教授、柯瓊媛副教授、趙敏吾助理教授以及王文宏助理教

授組成，後續遴選事宜依遴選委員會決議辦理之。

肆、 臨時動議

伍、 散會(12:35)

國立中山大學學士後醫學系

112學年度第 2次系務會議紀錄及執行情形

會議時間：113年 4月 24日(三) 18:00 ~ 113 年 4月 30 日(二) 13:00

討論事項

一、擬修訂「國立中山大學醫學院學士後醫學系臨床實習委員會設置要點」，提請討論。

說明：

(一) 依教育部「大學校院辦理新制醫學系醫學生臨床實習實施原則」修訂本要點之

相關內容。

(二) 檢附「國立中山大學醫學院學士後醫學系臨床實習委員會設置要點」修正草案

如附件一。

決  議：照案通過。

執行情形：業經醫學院 112學年度第 3次院務會議核備通過，並公告於本系網頁週

知。

二、擬於新增 5門課程結構內之選修課程，提請討論。

說明：

(一) 本系擬於 112 學年度第二學期起新增 2門課程結構內之選修課程，本案業經

112學年度第 1次系課程委員會通過。

(二) 本系擬於 113 學年度起新增 3門課程結構內之選修課程，本案業經 112 學年度

第 2次系課程委員會通過。

(三) 檢附新增課程清單、新增課程資料表如附件二。

決  議：照案通過。

執行情形：

(一) 112學年度第二學期起新增 2門課程業經 112學年度第 2次院課程委員會以及

112學年度第 2次校課委會通過。

(二) 113學年度起新增 3門課程業經 112學年度第 3次院課程委員會以及 112學年度

第 4次校課委會通過。

國立中山大學學士後醫學系 111-112學年學生利他獎獲獎名單

一、111學年學生利他獎獲獎名單

項次 年級 姓名 獲獎利他事蹟摘要 總平均

1 二 涂智強

1. 擔任第一屆學士後醫學系系學會會長，並於擔任系會長期間推動迎新活
動、教師節感恩活動及第一屆 Medi-Christmas聖誕活動等。

2. 協助醫科所 iHeaDiary團隊參與競賽。

3. 參與後醫系教師之國科會計畫科普活動，擔任活動人員。

89分

2 二 鍾昀憲

1. 擔任後醫系第一屆偏鄉服務學習馬雅各醫療服務團總召，組織同學共同投入

衛教知識傳播、篩檢義診及衛生所見習活動。

2. 代表本系參與台灣醫學生聯合會議，申請加入台灣醫聯會(於 111 年順利入

會)，多次出席會議為本系同學爭取相關權益。

3. 擔任第一屆學士後醫學系系學會副會長，協助學會各項系務活動，與創立相

關系會章程。

4. 擔任後醫系 111學年班級事務代表(班代)，協助系上同學與相關事務。

5. 協助 111 學年上學期全體學生前往慈濟大學上大體解剖課程之交通相關協

助、規畫行車路線、司機聯繫與行程回報等事務。

6. 擔任班級學藝股長，負責協助與上課教師聯絡、同學課程問題回報處理。

7. 參與後醫系教師之國科會計畫科普活動，擔任活動人員。

88.6分

3 二 林裕智

1. 擔任後醫系第一屆偏鄉服務學習馬雅各醫療服務團副召，協助活動行前作
業、場佈、財務管理等。

2. 協助 111學年第二學期班級事務(慈濟送靈典禮影片拍攝、歌曲教唱)、意見
反應及會議。

3. 協助 111學年第一學期至慈濟大學上大體解剖課程之期末時全班同學實驗衣
清洗。

4. 協助系學會國考說明會、分享學習資源等。

5. 參加社區先遣急救員緊急救護訓練課程，成為聖田西子灣社區預備先遣救護
員，希望能協助鄉親危急狀況時延續生命、為社區居民把關。

82分

附件一

二、112學年學生利他獎獲獎名單

項次 年級 姓名 獲獎利他事蹟摘要 總平均

1 二 黃昱詠

1. 參與台灣肝臟學術基金會服務(共 60個小時)，協助當地居民參與檢驗流

程，並邀請同學一起加入服務行列。

• 阿蓮區、彌陀區、茄萣區、茂林區等衛生所

• 梓平里、赤崁、智信蚵等社區活動中心

2. 推廣後醫系教師醫學基礎科學-運用人體以及小豬的模型教學之活動，並擔

任活動人員解說介紹讓民眾以及國高中學生可以更瞭解身體結的奧妙。

3. 舉辦後醫導生交流活動，強化師生之間的情感，促進學長姐和學弟妹間的

互助與分享解決問題的方式。

4. 協助班上同學購買學習書籍及 OSCE個人教材，主動分享學習資源給同學。

88.7分

2 一 賴政男

1. 擔任 112-2學期班級代表，作為系上與學生間的溝通橋樑，協助同學意見反

應與系上交派事務。

2. 參與醫學院馬雅各醫療服務團與台灣肝臟文教基金會辦理的假日免費肝炎篩

檢活動(112/12/10高雄市茄萣區衛生所)。

3. 籌辦後醫系二年級醫學生授袍典禮。

4. 參與後醫系一年級服務學習行前籌備會議。

5. 協助籌備後醫系運動會進場表演與舞蹈。

6. 協助後醫系 112/10/26(四)旗津醫療人文巡禮·走讀馬雅各之路之新聞稿心

得撰寫回饋。

87.2分

3 一 郭勇德

1. 擔任學士後醫學系 112學年系學會會長，為系上學生事務盡份心力。

2. 規劃 113年校慶運動會醫學院與後醫系創意進場秀活動。

3. 協助規劃與辦理學士後醫學系第一屆「授袍典禮」。

→場地尋找與借用、活動流程與細節規劃、事前討論會議召開等。

4. 與奇美醫療服務社至台南七股區龍山村於假日擔任義診志工(2次)。

5. 擔任後醫系柯翠玲助理教授於國立科學工藝博物館之科普教學活動志工，向

參與民眾介紹人體的解剖與醫學型態。

6. 參與馬雅各醫療服務團與台灣肝臟學術文教基金會辦理的假日免費肝炎篩檢

活動(113.03.16高雄梓官區梓信里活動中心)。

7. 每週利用課餘時間至牧愛基金會陪伴與輔導弱勢兒童課業問題。

89.5分

8. 112-1 學期期間，擔任解剖科學藝協助傳達課程資訊與協助該科教師交派之

相關事務。

9. 協助製作學士後醫學系 112學年無語良師感恩紀念手冊。

三、「學生利他獎」評選標準

(一) 利他事蹟具體且清楚條列敘述 10%

(二) 具體利他事蹟符合多項利他精神指標 40%

(三) 具體利他事蹟具社會奉獻且足為實踐典範 40%

(四) 其他加分項目(例：佐證資料等) 10%

(五) 經各委員評分後之平均分數需至少達 80(含)分以上

第1頁，共7頁

國立中山大學學士後醫學系 112 學年度第 2 次學生事務委員會
會議記錄

時    間：112 年 12 月 12 日(星期一) 12:00~13:00
地    點：通訊會議
主    席：陳彥旭系主任                                      紀錄：林欣儀
出席人員：高雄榮總陳建良主任、台南奇美施志遠主任、高雄長庚林祖功醫師、

中山後醫系趙敏吾助理教授、鄭雅勻助理教授

壹、 主席報告出席委員人數
貳、 主席報告議程並徵詢有無異議

參、 討論事項：
一、 案    由：有關學士後醫學系 111 學年度學生利他獎複審會議，彈性調整採以

信件決議暨追認獲選名單，提請決議。
說 明：

(一) 鑒於各委員業務繁忙，教師端因上課衝堂、又臨床端委員因門

診或醫院事務而較難全員出席，為讓複審會議更有效率進行，

主任委員建議複審會議，改採信件通知獲選名單，並請委員回

覆追認作為決議獲選名單之證明。
決 議：經委員過半數同意複審會議改採以信件回覆與追認方式進行，委員

同意證明如附件一。

二、 案    由：有關學士後醫學系 111 學年度學生利他獎獲選名單經各位委員評分

後，共計 3 位學生平均分數達 80(含)以上，獲獎名單經委員追認，提請決議。
說    明：

(一) 學士後醫學系於 112 年 11 月 14 日公開「111 學年度學生利他

獎」甄選，並於 11 月 24 日 24:00 截止收件，本次甄選共計 4 人

申請，皆由學生個人自薦。
(二) 11 月 25 日由主任委員進行初審，共計 3 人獲選進入委員評選之

複審；1 人未入選因具體利他事蹟僅有一項，較無法符合利他精神

之指標。
(三) 三位同學進入複審評選，並由五位委員分別依據學生申請表內容

及評選標準予以評分，經委員評分及統計得分後，三位同學皆符

合評選標準第五項：平均分數需至少達 80(含)分以上。
(四) 學士後醫學系「111 學年度學生利他獎」獲獎人：涂智強(總平均

89 分)、鍾昀憲(總平均 88.6 分)、林裕智(總平均 82 分)。
(五) 有關各委員以信件回覆追認及決議獲選名單之證明如附件二。

第2頁，共7頁

決 議：經委員全數同意與確認獲獎名單無異議，系上將於 12 月 12 日(二)
公告 111 學年度學生利他獎獲獎名單，一個月內完成獎金核銷。

肆、 臨時動議：無

伍、 散會(13:00)

第1頁，共6頁

國立中山大學學士後醫學系 112 學年度第 3 次學生事務委員會
會議記錄

時    間：113 年 06 月 27 日(星期四) 12:00~13:00
地    點：通訊會議(https://meet.google.com/xeb-bmvu-hgg)
主    席：陳彥旭系主任                                      紀錄：林欣儀
出席人員：高雄榮總陳建良醫師、中山後醫系趙敏吾助理教授、鄭雅勻助理教授、

鍾其修學生代表

壹、 主席報告出席委員人數
貳、 主席報告議程並徵詢有無異議

參、 報告事項

一、 學士後醫學系 112 學年度「學生活動講座」
學期 日期 活動講座

112-1 學期 112 年 08 月 08 日(二) 112 學年度醫見你就笑 – 新生說明會

112-1 學期 112 年 10 月 12 日(四) 112 學年二年級班級職涯座談會
【打造頂尖吸睛履歷】

112-1 學期 112 年 10 月 19 日(四) 112 學年一年級心理輔導講座
【遊戲與壓力管理】

112-1 學期 112 年 12 月 06 日(三) 112 學年一年級班級職涯座談會
【將你的故事，打造成令人深刻的自我介紹】

112-1 學期 112 年 12 月 06 日(三) 性別平等教育講座
【校園性平常見態樣與親密關係暴力防治】

112-2 學期 113 年 03 月 13 日(三) 國立中山大學 113 年校慶運動會
醫學院與後醫系創意進場秀

112-2 學期 113 年 03 月 21 日(四) 112 學年二年級班級職涯座談會
【總有一天會機智的實習醫生生活】

112-2 學期 113 年 05 月 21 日(二) 偏鄉醫療參訪活動-台南烏腳病紀念館

暑假 113 年 06 月 15 日
~113 年 06 月 28 日 112 學年服務學習 – 屏南駐點服務計畫

暑假 113 年 07 月 27 日(六) 學士後醫學系第一屆授袍典禮
二、 學士後醫學系 112 學年「導師與學生相關會議研習」

學期 日期 會議/研習

112-1 學期 112 年 10 月 18 日(三) 112-1 學期導師輔導知能研習 I
【學習壓力調適與賦能技巧】

112-1 學期 112 年 11 月 27 日(一) 112-1 學期導師輔導知能研習 II
【翻轉壓力·桌遊輕鬆管理】

112-1 學期 112 年 12 月 06 日(三) 112-1 學期導師輔導知能研習 III
【學生個案研討與議題分享】

第2頁，共6頁

112-1 學期 113 年 12 月 27 日(三) 112 學年度第一次導師會議
112-1 學期 113 年 01 月 24 日(三) 112 學年度第二次導師會議
112-2 學期 113 年 03 月 12 日(二) 112 學年服務學習規劃討論會議

112-2 學期 113 年 04 月 17 日(三) 112-1 學期導師輔導知能研習 I
【大學生的發展與互動界線】

112-2 學期 113 年 04 月 24 日(三) 112-1 學期導師輔導知能研習 II
【與大學生的實用性談話技巧】

112-2 學期 113 年 06 月 05 日(三) 112-1 學期導師輔導知能研習 III
【好好陪伴自己的放鬆之旅】

112-2 學期 113 年 06 月 11 日(二) 112 學年度第三次導師會議

肆、 討論事項：
一、 案    由：關於學士後醫學系 112 年醫學教育評鑑訪視結果報告-第 3 章醫學生

「學生學習歷程檔案」。
說 明：

(一) 摘要 112 年醫學教育評鑑訪視結果有關「醫學生」章節之報告結

果：「學生輔導系統除了建立學生成績系統、學生學籍管理系統及

學生事務管理系統外，亦建置學生學習歷程檔案(e-portfolio)

系統，以有效整合教務、學務、課程地圖、能力檢核及導師輔導

等功能，內含學生個人資料、參與活動、能力檢核、榮譽與作品

等。導師每學年就這些資料進行 portfolio examination。不過，

實際檢視 e-portfolio系統發現，教師回饋較少。」
(二) 本系於 6 月 11 日(二)召開 112 學年度第三次導師會議討論之，各

年級導師表示每學期皆有督促與叮嚀學生務必定期至系統上完

善與更新資訊；然因學生學習歷程檔案為學生使用，希望學生能

主動、積極製作屬於自己大學四年的學習歷程，因此並未開放教

師權限登入觀看及回饋。
(三) 本系於 6 月 12 日(三)向他校醫學系/後醫學系詢問有關學生學習

歷程檔案操作，整理如下：
學校 學生學習歷程檔案

國立清華大學
學士後醫學系

建置專屬後醫系學務雲端系統，包含學

習歷程檔案、導師輔導系統，學生上傳

資料至雲端，導師可看的到學生資料，

亦能回饋建議。
導師輔導學生之紀錄資料為個資與機

密文件，謹導師、諮商中心主任、學務

長可觀看。

國立中興大學
學士後醫學系

使用學校學習歷程檔案、導師輔導系

統，但系統具有匯出功能，可因應評鑑

或其他需求匯出給系主任、導師觀看。

第3頁，共6頁

台北醫學大學
高雄醫學大學

開發建置專屬學務系統，可因應需求讓

導師或具權限的人員觀看。

(四) 本系於 6月 13日(四)向教務處承辦人員說明有關評鑑訪視結果及

執行之困難後，承辦人員表示因目前學習歷程檔案開發工程師已

離職，預計再向其他廠商及工程師詢問是否能新增導師進入學生

學習歷程檔案觀看之權限，待後續追蹤。
討    論：

(一) 鑒於學生學習歷程檔案為學生未來應徵醫師職缺時的重要參考

依據，系主任期待學生能主動積極紀錄與完善該系統，以呈現大

學四年的豐碩成果。依據醫學教育評鑑委員回應導師在學生學習

歷程檔案的回饋建議較少，因礙於學校系統權限問題，目前已請

益與蒐集他校作法，並積極與教務處承辦溝通，經討論後承辦回

覆會再向其他資訊廠商與工程師研擬新增學習歷程檔案系統之

導師觀看權限。
(二) 學生於三年級進入臨床實習後，系上亦規劃學生學習護照，擬由

臨床導師定期檢閱學生學習護照之紀錄與相關表現，作為學生實

習期間之完整成果紀錄。

二、 案    由：關於學士後醫學系 112 年醫學教育評鑑訪視結果報告-第 3 章醫學生

「學生校外租屋狀況」。
說 明：

(一) 摘要 112 年醫學教育評鑑訪視結果有關「醫學生」章節之報告結

果：「發現有許多學生是在校外租屋，學生表示尚未接受過校方的

相關訪視，校方宜進一步定期訪視與掌握學生校外租屋情形。」
(二) 本系於 6 月 11 日(二)召開 112 學年度第三次導師會議討論之，由

主席系主任決議請導師每年安排 1 次校外租屋之導生的租屋訪視，

以了解學生租屋環境的安全，並於會後記錄訪視狀況，訪視紀錄

表待系辦規劃與擬定之。
討    論：鑒於後醫系多數學生皆為校外租屋，又學校鄰近地區如鹽埕區多為

老舊建築，導師宜定期關心學生校外租屋環境與居住狀況，以確保

學生租屋安全，故由系主任於 6 月 11 日(二)導師會議時決議由導師

每年安排 1 次校外租屋之導生租屋訪視。

伍、 決議事項：
一、 案    由：關於學士後醫學系 112 學年度學生利他獎獲獎名單，經全體委員追

認，提請決議。
說 明：

(一) 學士後醫學系於 112 年 9 月 6 日訂定通過「學士後醫學系學生利

他獎獎學金實施要點」，於每年 4 月公告甄選辦法並進行甄選，

於同年 6 月召開評選會議。

第4頁，共6頁

(二) 學士後醫學系 112 學年度學生利他獎於 113 年 4 月 22 日公開甄

選，並於 5 月 31 日 24:00 截止收件，本次共 4 位在學學生申請

(一年級 3 位、二年級 1 位，共 4 件)。
(三) 6 月 13 日由主任委員完成初審，共計 3 人進入複審階段；1 人因

利他事蹟與利他精神指標符合度略有不足，故未進入複審評選。
(四) 6 月 14 日至 6 月 24 日由學生事務委員會委員進行複審評選；並

擬於 6 月 27 日召開會議追認獲獎名單。
決 議：

(一) 學士後醫學系「112 學年度學生利他獎」獲獎名單(參附件一)：
項次 姓名 年級 學號 總分 總平均

1 黃昱詠 二 B118010010 532 分 88.7 分
2 賴政男 一 B128010017 523 分 87.2 分
3 郭勇德 一 B128010012 537 分 89.5 分

(二) 經委員過半數同意與確認獲獎名單無異議(因故未出席之委員予

以三位候選人之評分亦達 80(含)分)，系上將於 6 月 27 日(四)公
告 112 學年度學生利他獎獲獎名單，通知獲獎學生繳交心得記錄，

並於一個月內完成獎金核銷。

陸、 臨時動議：無

柒、 散會(13:00)

國立中山大學醫學院學士後醫學系課程委員會設置要點

第三點修正草案條文對照表

修正條文 現行條文 說明
三、本委員會之主要職責如

下：

(一) 考量社會發展趨勢及本

系整體發展，定期檢討

本系必、選修課程之比

重，課程結構與課程發

展方向，並納入醫界(系
友)及學生(或家長)之意

見。

(二) 規劃及審議本系課程之

開設與異動，並協調、整

合改進本系課程或教學

相關事宜。

(三)審議入學新生必修科目

表相關之事宜。

(四) 新增課程審議須注意下

列項目，審查通過之課

程提送院課程委員會複

審。

1. 考量課程整合，新增

課程應與教師專

長、系發展方向配

合、與現有課程之

關連性等。

2. 課程名稱(中、英文)、
課程內容、課程大

綱、教學目標。

(五) 考量教師專長及平衡研

究、教學之負擔，規劃及

安排每學年度課程之授

課教師。

(六) 定期實施學生學習成效

評估、課程開發及教學

效益分析，研議本系課

程相關改善機制。

三、本委員會之主要職責如

下：

(一) 考量社會發展趨勢及本

系整體發展，定期檢討

本系必、選修課程之比

重，課程結構與課程發

展方向，並納入醫界(系
友)及學生(或家長)之意

見。

(二) 審議入學新生必修科目

表相關之事宜。

(三) 新增課程審議須注意下

列項目，審查通過之課

程提送院課程委員會複

審。

1. 考量課程整合，新增

課程應與教師專

長、系發展方向配

合、與現有課程之

關連性等。

2. 課程名稱(中、英文)、
課程內容、課程大

綱、教學目標。

(四) 考量教師專長及平衡研

究、教學之負擔，規劃及

安排每學年度課程之授

課教師。

(五) 定期實施學生學習成效

評估、課程開發及教學

效益分析，研議本系課

程相關改善機制。

依 TMAC 評鑑委員建議增修

本委員會主要職責。

附件二

國立中山大學醫學院學士後醫學系課程委員會設置要點
111.08.30 111 學年度第 1 次系務會議通過

 111.11.16 111 學年度第 3 次院課程委員會議通過
111.11.24 111 學年度第 2 次校課程委員會議通過

112.09.06 112 學年度第 1 次系務會議通過
112.10.27 112 學年度第 2 次院課程委員會議通過
112.11.21 112 學年度第 2 次校課程委員會議通過

113.09.04 113 學年度第 1 次系務會議通過

一、 醫學院學士後醫學系(以下簡稱本系) 為提昇課程品質、強化課程架構與

內容及辦理開設課程審查和成效評量等其他相關事宜，特依據國立中山

大學校課程委員會設置要點，設置本系課程委員會(以下簡稱本委員會)。

二、 本委員會置委員八至十三人，由下列委員組成：

(一) 當然委員：本系系主任及副系主任。

(二) 遴聘委員：由系主任推薦教師代表若干人及學生代表一至兩名擔任之，

必要時得邀請校外專家學者(含業界代表)一至兩名擔任委員。各遴聘

委員任期為一年，得連任。

三、 本委員會之主要職責如下：

(一) 考量社會發展趨勢及本系整體發展，定期檢討本系必、選修課程之比

重，課程結構與課程發展方向，並納入醫界(系友)及學生(或家長)之意

見。

(二) 規劃及審議本系課程之開設與異動，並協調、整合改進本系課程或教

學相關事宜。

(三) 審議入學新生必修科目表相關之事宜。

(四) 新增課程審議須注意下列項目，審查通過之課程提送院課程委員會

複審。

1. 考量課程整合，新增課程應與教師專長、系發展方向配合、與現

有課程之關連性等。

2. 課程名稱(中、英文)、課程內容、課程大綱、教學目標。

(五) 考量教師專長及平衡研究、教學之負擔，規劃及安排每學年度課程

之授課教師。

(六) 定期實施學生學習成效評估、課程開發及教學效益分析，研議本系課

程相關改善機制。

四、 本委員會每學期至少開會一次，必要時得召開臨時會議，由系主任擔任

主席。主席因故無法出席時，須指定一名委員代理之。

五、 本委員會應有全體委員二分之一以上出席始得開會，並經出席委員二分

之一以上通過始得決議。

六、 本要點未盡事宜，悉依本校相關規定辦理。

七、  本要點經系務會議通過後實施，並送院、校課程委員會核備，修正時亦

同。

國立中山大學醫學院學士後醫學系系主任遴選續聘及解聘

實施要點

111.08.30 111學年度第1次系務會議通過
111.10.26 111學年度第2次系務會議通過

111.11.09 奉校長核定

一、本要點依據國立中山大學(以下簡稱本校)各級學術主管遴選續聘及解聘實

施要點及學士後醫學系(以下簡稱本系)組織章程第三條及第十五條訂定之。

二、候選人資格：

(一) 醫學系畢業。

(二) 具備醫學教學、研究及臨床經驗，良好之教育理念、學術成就、學術領

導及臨床行政協調能力，並具有高尚品德與良好健康狀況者。

(三) 具教育部部定教授資格者。

三、本系系主任每任任期為三年，期滿連任者以一次為限。

四、選舉人資格：凡學士後醫學系專任教師皆有投票權。

五、系主任任期屆滿辦理續聘，或因重大事由得予解聘時，悉依本校各級學術主

管遴選續聘及解聘實施要點規定之程序辦理。

六、遴選程序：

(一) 系主任除續任時，依第五點規定辦理外，應於任期屆滿五個月前或因故

出缺三個月內，簽請校長同意後，由系務會議選出助理教授以上三位教

師代表成立遴選委員會，並互推一人為召集人，負責遴選與選舉事宜。

(二) 由遴選委員會遴選一至三名符合第二點資格之候選人。

(三) 選舉以無記名投票方式進行，由具有選舉權者之教師對每一候選人分別

行使同意權。

(四) 凡同意票超過投票人數一半之候選人，由遴選委員會報請校長圈選之。

(五) 候選人無一人同意票超過二分之一時，遴選委員會應於一個月內依前項

附件三

程序重新辦理遴選。如仍無一人得票超過二分之一時，遴選委員會得推

舉得票最多之前二人，送院長轉請校長擇一聘任之。

七、本要點未盡事宜，依本校各級學術主管遴選續聘及解聘實施要點規定辦理。

八、本要點經系務會議通過，陳請校長核定後實施，修正時亦同。